ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от /Р. dt-PelP___

с.Небуг

О распределении движимого имущества (печатной продукции),
полученного в муниципальную собственность Туапсинского

района на безвозмездной основе для обеспечения комплектования
библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек

отрасли «Культура» Туапсинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением об отделе культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район,
утвержденным решением Совета муниципального образования Туапсинский
район от 27 марта 2009 года № 133 «Об учреждении органа администрации
муниципального образования Туапсинский район в качестве
юридического лица - отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район», постановлением администрации
муниципального образования Туапсинский район от 04 февраля 2019 года
№ 157 «Об утверждении Положения о порядке распределения движимого
имущества (печатной продукции), полученного в муниципальную
собственность Туапсинского района на безвозмездной основе для обеспечения
комплектования библиотечных фондов муниципальных общедоступных
библиотек отрасли «Культура» Туапсинского района», решением Совета

2

муниципального образования Туапсинского района от 30 ноября 2018 года
№ 50 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления
муниципального образования Туапсинский район органам местного
самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского
района по организации библиотечного обслуживания населения -
осуществления функций межпоселенческой библиотеки, комплектования и
обеспечения сохранности ее библиотечного фонда», распоряжением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 03 августа 2020 года
№ 151-р «О передаче имущества из государственной собственности
Краснодарского края в муниципальную собственность муниципальных
образований Краснодарского края на безвозмездной основе» приказываю:

1. Утвердить распределение движимого имущества (печатной
продукции), полученного в муниципальную собственность Туапсинского
района на безвозмездной основе для обеспечения комплектования
библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек отрасли
«Культура» Туапсинского района в количестве 159 книг на общую сумму
66 686 (шестьдесят шесть тысяч шестьсот восемьдесят шесть) рублей 69 копеек
между городскими и сельскими поселениями муниципального
Туапсинский район (прилагается).

2. Главному библиотекарю Муниципального казенного
городского

образования

учреждения
поселения

переданного
Туапсинского

движимого
района в

«Библиотечная система Новомихайловского
Туапсинского района» А.В. Скороход:

1) организовать сверку безвозмездно
имущества в муниципальную собственность
соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 03 августа 2020 года № 151-р «О передаче имущества
из государственной собственности Краснодарского края в муниципальную
собственность муниципальных образований Краснодарского края на
безвозмездной основе»;

2) обеспечить подготовку й подписание актов приема-передачи
движимого имущества по форме согласно постановлению администрации
муниципального образования Туапсинский район от 04 февраля 2019 года
№ 157 «Об утверждении Положения о порядке распределения движимого
имущества (печатной продукции), полученного в муниципальную
собственность Туапсинского района на безвозмездной основе для обеспечения
комплектования библиотечных фондов муниципальных общедоступных
библиотек
городских
район;

3)

отрасли «Культура» Туапсинского района» с администрациями
и сельских поселений муниципального образования Туапсинский

направить настоящий приказ в управление имущественных
отношений администрации муниципального образования Туапсинский район.

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Глушко) разместить
настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
главного библиотекаря Муниципального казенного учреждения «Библиотечная
система Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»
А.В. Скороход.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности у'
начальника отдела культуры ЖШа
администрации муниципального
образования Туапсинский район ■

Проект подготовлен и внесен:
Главный библиотекарь
Муниципального казенного
учреждения
«Библиотечная система
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района»

Н.В. Денисова

А.В. Скороход

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом отдела культуры

администрации муниципального
образования Туапсинский район

от Jp, 40. 2020 г. №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
передаваемого в муниципальную собственность движимого имущества

казны Краснодарского края в виде полиграфической продукции,
посвященной изобразительному искусству Кубани и Краснодарскому

краевому художественному музею имени Ф.А. Коваленко

№
п/п Наименование имущества

Ед.
изм.

Кол
-во

Цена,
руб.

Сумма,
руб-

1 2 о
-> 4 5 6

Шепсинское сельское поселение
1 Альбом Ф.А.Коваленко "Портрет музея в лицах шт. 1 110,00 110,00

2 Книга Г.А. Булгаков "Жизнь в искусстве" шт. 3 553,90 1661,70

3 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Быть шт. 1 233,34 233.34

4 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Дело шт. 3 233,33 699,99

5 Каталог "Русское искусство первой трети XX века" шт. 1 1000,00 1000,00

6 Каталог "Искусство России XVI-XIX веков" шт. 2 500,00 1000,00
Итого 11 4705,03

Шаумянское сельское поселение
1 Альбом Ф.А.Коваленко "Портрет музея в лицах и шт. 1 110,00 110.00

2 Книга Г.А. Булгаков "Жизнь в искусстве" шт. 3 553,90 1661,70

3 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Быть шт. 1 233,34 233,34

4 Каталог "Искусство России XV1-XIX веков" шт.
3 500,00 1500,00

Итого 8 3505,04
Октябрьское сельское поселение

1 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Быть шт. 2 233,34 466,68

2 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Дело шт. 2 233,33 466,66

3 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Дом шт. 2 233,33 466,66

4 Каталог "Русское искусство первой трети XX века" шт. 1 1000,00 1000,00

5 Каталог "Искусство России XVI-XIX веков" шт. 4 500,00 2000,00
Итого 11 4400,00

Джубгское городское поселение
1 Сборник "Материалы к библиографии изографии шт. 2 27,84 55,68

2 Книга "Архивы Краснодарского художественного шт. 2 310,80 621,60

3 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Быть шт. 2 233,34 466,68

2

1 2 3 4 5 6
4 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Дело шт. 2 233,33 466,66
5 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Дом шт. 4 233,33 933,32
6 Каталог "Русское искусство первой трети XX века" шт. 3 1000,00 3000,00
7 Каталог "Искусство России XVI-XIX веков" шт. 9 500,00 4500,00
8 Каталог Белое золото. Клас, и соврем, кит. фарфора шт. 1 331,65 331,65

Итого 25 10375,59
Георгиевское сельское поселение

1 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Быть шт. 1 233,34 233,34
2 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Дело шт. 3 233,33 699,99
3 Каталог "Искусство России XVI-XIX веков" шт. 9 500,00 4500,00

Итого 13 5433,33
Вельяминовское сельское поселение

1 Сборник "Материалы к библиографии изографии шт. 2 27,84 55,68
2 Каталог "Русское искусство первой трети XX века" шт. 1 1000,00 1000,00
3 Каталог "Искусство России XVI-XIX веков" шт. 4 500,00 2000,00

Итого 7 3055,68
Новомихайловское городское поселение

1 Альбом "Екатеринодарские страницы" шт. 1 780,00 780,00
2 Альбом Ф.А.Коваленко "Портрет музея в лицах и шт. 2 110,00 220,00
3 Сборник "Материалы к библиографии изографии шт. 2 27,84 55.68
4 Книга Г.А. Булгаков "Жизнь в искусстве" шт. 6 553,90 3323,40
5 Книга "Архивы Краснодарского художественного шт. 3 310,80 932,40
6 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Быть шт. 6 233,34 1400,04
7 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Дело шт. 3 233,33 699,99
8 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Дом шт. 3 233,33 699.99
9 Каталог "Русское искусство первой трети XX века" шт. 3 1000,00 3000.00
10 Каталог "Искусство России XVI-XIX веков" шт. 12 500,00 6000,00

Итого 41 17111,50
Тенгинское сельское поселение

1 Книга Г.А. Булгаков "Жизнь в искусстве" шт. 2 553,90 1107,80

2 Книга "Архивы Краснодарского художественного шт. ‘2 310,80 621,60

3 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Быть шт. 1 233,34 233,34

4 Каталог "Искусство России XVI-XIX веков" шт. 4 500,00 2000,00
Итого 9 3962,74

Небугское сельское поселение
1 Альбом "Екатеринодарские страницы" шт. 1 780,00 780,00

2
Сборник "Материалы к библиографии изографии

шт. 2 27,84 55,68

3 Книга Г.А. Булгаков "Жизнь в искусстве" шт. 1 553,90 553.90
4 Книга "Архивы Краснодарского художественного шт. 2 310,80 621,60
5 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Быть шт. 4 233,34 933,36
6 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Дело шт. 4 233,33 933,32
7 Книга серии Портрет музея в лицах и судьбах "Дом шт. 4 233,33 933,32
8 Каталог "Русское искусство первой трети XX века" шт. 4 1000,00 4000,00

3

1 2 3 4 5 6
9 Каталог "Искусство России XV1-XIX веков" шт. 8 500,00 4000,00
10 Каталог Белое золото. Клас, и соврем, кит. фарфора шт. 4 331,65 1326.60

Итого 34 14137,78

Главный библиотекарь
муниципального казенного учреждения
«Библиотечная система Новомихайловского
городского поселения Туапсинского района» /"Скороход А.В.